



Kommunledningsförvaltningen  
Raine Katajamäki  
raine.katajamaki@enkoping.se

## Yttrande gällande förslag på Genomförandeplan Återbruk 2.0 Plan för 2024–2033

### Bakgrund

VafabMiljö:s direktion beslöt i december 2023 att skicka förslaget till "Genomförandeplan för Återbruk 2.0 – Plan för 2024–2033" till samtliga medlemskommuner på remiss.

### Kommunlednings- och samhällsbyggnadsförvaltningens yttrande

Av förslaget framgår att konceptet Återbrukspark har utgått från paletten av tjänster som ska ingå i Återbruk 2.0. Kommunen har förståelse för att VafabMiljö undviker att i egen regi bedriva tjänster som café och återbruksbutik. VafabMiljö skriver i sin reviderade genomförandeplan att "... nya återbruk (grön cirkel nedan) planeras ha en yta på upp till 3 ha samt kunna innehålla bemannad inlämning av återbrukat material som drivs av samarbetspartners" (sida 2).

För Enköpings kommuns del blir det dock oklart vilka möjligheter det återstår för återbruket i Enköping att bedriva den typen av samarbete med andra aktörer som ska ingå i det nya konceptet. Enligt uppgifter från VafabMiljö finns det inom ramen för VafabMiljö:s *Projekt Egen regi – övergång från insamlingsentreprenad till insamling i egen regi* en avsikt om att det ska finnas en 1 ha stor uppställningsplats för sopbilar på Enköpings återbruk. Detta gör att konceptet i Enköping avviker från koncepten för andra 3 ha stora återbruk i genomförandeplanen och den faktiska ytan som skulle kvarstå för återbruksverksamheten i Enköping skulle vara 2 ha. Denna storlek är att jämföra med Hallstahammar, Arboga, Fagersta/Norberg som också planeras ha ett återbruk på 2 ha.

Effekterna av att 1 ha av Enköpings planerade nya återbruk ska reserveras för uppställning av sopbilar bedöms riskera försämra Enköpings återbruks möjligheter att bedriva samarbete med andra aktörer gällande återbruk av material i jämförelse med andra lika stora återbruk. Även om VafabMiljö:s planer inom ramen för projektet Egen regi inte skulle försämra möjligheterna i Enköping att bedriva samarbete med andra aktörer gällande återbruksbar material så skulle det för tydlighetens skull vara viktigt att i genomförandeplanen klargöra att planen för

Enköpings del är att det byggs ett nytt 2 ha stort återbruk enligt det nya kommungemensamma konceptet och att därutöver planeras VafabMiljö:s sopbilar uppställas i Enköping på en yta på 1 ha. En uppställningsplats för sopbilar är nämligen inget som ingår i det nya konceptet för 3 ha stora återbruk.

Sammanfattning:

1. Enköpings kommun stödjer planen på att bygga ett nytt 3 ha stort återbruk i Enköping, under förutsättning att möjligheterna för Enköpings återbruk att samarbeta med andra aktörer gällande återbruk av material inte försämras på grund av att VafabMiljö har planer inom ramen för projektet Egen regi en 1 ha stor uppställningsplats för sopbilar på kommunens återbruk.
2. Ifall Enköping enbart ska ha 2 ha för återbruksverksamheten på grund av att uppställningsplatsen för sopbilarna tar upp till 1 ha så är det viktigt att detta tydligt framgår av genomförandeplanen. En 1 ha stor uppställningsplats för sopbilarna ingår inte i det kommungemensamma konceptet för ett 3 ha stort återbruk.
3. Även om VafabMiljö har senarelagt planerna för det nya återbruket i Enköping från år 2027 till 2028 så är kommunen ändå beredd att hitta lösningar för att det nya återbruket kan byggas enligt den ursprungliga planen år 2027.
4. Enköpings kommun önskar att det fortsatta arbetet med lokaliseringstuderingar och frågor kring markägandet fortsättningsvis sker i ett nära samarbete med kommunen.